Р Е Ш Е Н И Е

05 июля 2024 года  № 104/2-5

г. Баймак

О заверении списка кандидатов в депутаты Совета муниципального

района Баймакский район Республики Башкортостан, выдвинутого

местным отделением Баймакского района Башкортостанского

регионального отделения Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 Рассмотрев представленные документы для заверения списка кандидатов в

депутаты Совета муниципального района Баймакский район Республики

Башкортостан, выдвинутого местным отделением Баймакского района

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», в соответствии со статьями 23, 40, 44, 46 Кодекса

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия

муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан, на которую

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан

от 17 мая 2023 года №20/19-7 возложены полномочия по подготовке и проведению

выборов депутатов Совета муниципального района Баймакский район Республики

Башкортостан, решила:

 1.Заверить список кандидатов в депутаты Совета муниципального района

Баймакский район Республики Башкортостан по одномандатным округам при

проведении выборов депутатов Совета муниципального района Баймакский район

Республики Башкортостан 8 сентября 2024 года, выдвинутого в установленном

порядке местным отделением Баймакского района Башкортостанского

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ» (список прилагается).

         2.Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного

объединения настоящее решение с копией заверенного списка кандидатов в

депутаты Совета муниципального района Баймакский район Республики

Башкортостан по одномандатным округам при проведении выборов депутатов

Совета муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан 8

сентября 2024 года, выдвинутого в установленном порядке местным отделением

Баймакского района Башкортостанского регионального отделения Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

 3.Считать согласованными представленные краткое наименование и эмблему

избирательного объединения для использования в избирательных документах.

И.о.председателя

избирательной комиссии  _____________ З.Х. Яхина

          Секретарь

избирательной комиссии   _____________ Н.Ш. Сирбаева
М.П.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ РАЙОН

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА3Ы
БАЙМА?  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ8
ТЕРРИТОРИАЛЬ  3АЙЛАУ КОМИССИЯ3Ы

Приложение 1

Список

                                     Заверен территориальной избирательной комиссией

                                             муниципального района Баймакский район

                                         Республики Башкортостан

                                             05 июля 2024 года (решение №104/2-5 )

Копия верна

Список

кандидатов в депутаты Совета муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан по

одномандатным избирательным округам, выдвинутый Башкортостанским региональным отделением

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

на выборах 8 сентября 2024 года

№

п/п

Коли

честв

о

полу

ченн

ых

голос

ов

изби

рате

лей

ФИО  Дата и

место

рождения

Профессиональное

образование

Основное

место работы

или службы,

занимаемая

должность

(в случае

отсутствия

основного

места работы

или службы –

род занятий)

Адрес места

жительства

Серия и номер,

паспорта

гражданина,

наименование

выдавшего его

органа, дата

выдачи

Принад

лежнос

ть к

Партии

(член

Партии

«ЕДИН

АЯ

РОССИ

Я»,

сторонн

ик

Партии

«ЕДИН

АЯ

РОССИ

Я»),

беспарт

ийный

Одномандатный избирательный округ №01

1 1 Бахтияров Ильдар

Сабирович

18.01.1967,

башкир

Высшее,

Башкирский

государственный

медицинский институт,

1993 год Лечебное дело,

врач

ГБУЗ

Баймакская

центральная

городская

больница РБ.

Заведующий

организационн

о-

методическим

отделом

Республика

Башкортостан,

г.Баймак,

ул.Г.Зулькарнаева,16

А

8012 556475

выдан

Отделением

УФМС России

по Республике

Башкортостан в

городе Баймак,

от 21.06.2012г.

Член

партии

«Единая

Россия»

Одномандатный избирательный округ №02

2 1 Байдавлетова

Гульшат Римовна

30.11.1964,

башкирка
Высшее,

Башкирский

государственный

университет 2005г.

Педагог-психолог

ГБПОУ

Зауральский

агропромышле

нный колледж.

Зам.директора

по учебно-

воспит работе

Республика

Башкортостан,

г.Баймак,

ул.Сосновая.7

8009  975811

выдан

отделом УФМС

России  по

Республике

Башкортостан в

г.Баймак от

14.01.2010г.

член

партии

«Единая

Россия»

Одномандатный избирательный округ №03

3 1 Муртазина Зиля

Вакиловна

30.04.1978,

башкирка

Высшее,

2000г.

Челябинская

государственная

академия культуры и

искусства,

Библиотечное дело,

Библиотекарь -

библиограф

Районное

муниципальное

бюджетное

учреждение

культуры

«Баймакская

межпоселенчес

кая

центральная

библиотека»

Директор

Республика

Башкортостан,

г.Баймак,

ул.В.Терешковой,

19Б

8023 679911,

выдан

МВД по РБ

от 11.05.2023 г.

Член

партии

«Единая

Россия»

Одномандатный избирательный округ №04

4 1 Ибатуллина Алия

Рифовна

26.09.1978,

башкирка

Высшее,

2006 год

Московский

государственный

индустриальный

университет

юрист

АО

«Баймакский

литейно-

механический

завод»

Начальник

юридического

отдела

Республика

Башкортостан,

г.Баймак,

ул.С.Чекмарева,28

8023 806523

выдан МВД по

Республике

Башкортостан от

22.12.2023 г.

Член

партии

«Единая

Россия»

Одномандатный избирательный округ №05

5 1 Сирбаев Дамир

Амирович

18.06.1991,

башкир

Высшее, БГАУ, 2014,

инженер,

спец.электрофикация и

автоматизация с/х

ООО ПК

«Энергострой»,

мастер

Республика

Башкортостан,

г.Баймак,

ул.Актауская,9

8011 359195

ОУФС РФ по РБ

в г.Баймак,

01.08.201, 020-

010

Беспарт

ийный

Одномандатный избирательный округ №06

6 1 Гибадуллин

Вадим Ринатович

30.10.1978,

башкир
Высшее,

1995-2000гг.

Башкирский

Государственный

Университет

2019 год - ГБПОУ

Сибайский

многопрофильный

профессиональный

колледж г. Сибай.

Юриспруденция, юрист.

2020 год - ФГБОУВО

Уральский

государственный

горный университет г.

Екатеринбург.

Подземная разработка

полезных ископаемых,

Горный техник-технолог

Горное дело и

управление

ООО

"Семеновский

рудник".

Первый

заместитель

генерального

директора,

ООО

«Семеновский

рудник»

Республика

Башкортостан,

г.Сибай,

ул.Пушкина,

д.32,кв.2

80 23 790275

выдан МВД  по

Республике

Башкортостан

от 24.11.2023г.

Сторонн

ик ВПП

«Единая

Россия»

производством, Горный

инженер

Одномандатный избирательный округ №07

7 1 Расулев Радик

Гайнисламович

06.03.1980,

башкир

Высшее. БГАУ, 2002г.,

агрономия, ученый

агроном

ФГОУ  ВПО «Уральская

академия ветеринарной

медицины», 2010,

ветеринар

ИП КФХ

«Расулев Р.Г.»,

Глава КФХ

Республика

Башкортостан,

г.Баймак,

УЛ.Заводская,79

8020 081098,

МВД по РБ от

06.02.2020г.

Член

партии

«Единая

Россия»

Одномандатный избирательный округ №08

8 1 Ишбердин Айрат

Айбулатович

31.03.1988,

башкир

Башкирский

государственный

медицинский

университет,

2012 г.

Лечебное дело

ГБУЗ

Баймакская

центральная

городская

больница РБ.

заместитель

главного врача

по

медицинской

части

Республика

Башкортостан,

г.Баймак,

ул.А.Алибаева,85

8007 496702

выдан

Отделом УФМС

России по

Республике

Башкортостан в

гор. Баймак от

07.04.2008г.

Сторонн

ик ВПП

«Единая

Россия»

Одномандатный избирательный округ №09

9 1 Баязитов Карим

Минигалиевич

26.07.1972,

башкир

Высшее, Башкирский

государственный

аграрный университет,

1998 г.

«Бухгалтерский учет»,

квалификация

«Экономист по

бухгалтерскому учету»

Клиентская

служба в

Баймакском

районе и г.

Баймак ОСФР

по РБ.

Руководитель

клиентской

службы в

Баймакском

районе и г.

Баймак ОСФР

по РБ

Республика

Башкортостан,

г.Баймак,

ул.Б.Валида,11

80 17 616812,

выдан

отделением

УФМС по

Республике

Башкортостан в

г. Баймак от

08.08.2017г.

член

партии

«Единая

Россия»

Одномандатный избирательный округ №10

10 1 Зайнуллин

Ильдус Адифович

24.04.1977,

башкир

Высшее,

Башкирский

государственный

университет,

2000 г.

Филолог. Преподаватель

по специальности

«Филология»

Директор

государственно

го бюджетного

профессиональ

ного

образовательно

го учреждения

Зауральский

агропромышле

нный колледж

Республика

Башкортостан,

г.Баймак,

ул.А.Гайдара, 8а

8022 493493

выдан МВД по

Республике

Башкортостан

от 11.05.2022 г.

Член

партии

«Единая

Россия»

Одномандатный избирательный округ №11

11 1 Астафьева

Елена

Михайловна

19.04.1975,

русская

Средне-

профессиональное,

БСХТИ, 2000 г.

Ветфельдшер

Индивидуальн

ый

предпринимате

ль,

Руководитель

Республика

Башкортостан,

Баймакский район,

с.Бекешево,

ул.Центральтная,27

8020 № 135426

МВД по

Республике

Башкортостан

14.05.2020 г.

Член

партии

Единая

Россия

Одномандатный избирательный округ №12

12 1 Баимов Альберт

Рахимьянович

06.10.1971,

башкир

Высшее, ГОУ ПОУ

юридический институт

МВД России,2005

Инструктор

противопожарн

ой

профилактики

в Группе

профилактики

пожаров(г.Бай

мак)

Республика

Башкортостан,

г.Баймак,

ул.Дружбы,34

8016 488288,

Отделением

УФМС по РБ

г.Баймак

19.12.2016г.

Сторонн

ик ВПП

«Единая

Россия»

Одномандатный избирательный округ №13

13 1 Кустубаева

Дилара Ураловна

27.04.1977,

башкирка

Высшее,

Магнитогорский

госуниверситет,2009,

учитель начальных

классов

МОБУ СОШ

с.Тубинский,

учитель

начальных

классов

Республика

Башкортостан,

Баймакский район,

с.Тубинск,

ул.М.Муртазина,13

8022 530438

МВД по

Республике

Башкортостан,

020-010, от

30.06.2022

Член

партии

ВПП

«Единая

Россия»

Одномандатный избирательный округ №14

14 1 Кутлугалямов

Данис Алмасович

18.05.1985,

башкир

Высшее СИ БГУ 2007 г.

лесное хозяйство

ИП

Кутлугалямов

Республика

Башкортостан,

8004 942799 от

14.09.2005г.

Сторонн

ик ВПП

Д.А. Баймакский район,

с.Темясово,

ул.М.Акмуллы,21

выдан ОВД г.

Сибая

«Единая

Россия»

Одномандатный избирательный округ №15

15 1 Набиуллин

Рустам Радикович

17.01.1983,

башкир

Высшее,

1)ФГОУ ВПО

Башкирский

государственный

аграрный

университет,2004 г.

2) Башкирская академия

государственной

службы и управления

при Главе Республики

Башкортостан, 2016г.

(переподготовка).

«Лесное хозяйство»,

Квалификация –

инженер.

Местное

отделение

Добровольного

общества

содействии

армии, авиации

и флоту по

Баймакскому

району (МО

ДОСААФ)

Председатель,

преподаватель

Республика

Башкортостан,

г.Баймак,

ул.Тухачевского, 13

8012 599019

выдан

Отделением

УФМС России

по Республике

Башкортостан в

городе Баймак

от 15.08.2012г.

Член

партии

«Единая

Россия»

Одномандатный избирательный округ №16

16 1 Баймурзина

Гульназ

Миндиахметовна

15.09.1968,

башкирка

2007г - высшее, г. Уфа

БГУ, учитель русского

языка и литературы

МОБУ СОШ с.

1-е

Туркменево,

учитель

русского языка

и литературы

Республика

Башкортостан,

Баймакский район,

с.1-е Туркменево,

ул.Г.Сулейманова,д.

43,кв.2

8013 838847

выдан

19.09.2013  ОУФ

МС России по

РБ в г. Баймак

беспарт

ийный

Одномандатный избирательный округ №17

17  Гумеров Айдар

Айратович

01.02.1988,

башкир

Высшее, БГМУ, 2012 ГБУЗ РБ

Баймакская

ЦГБ, врач-

хирург

Республика

Башкортостан,

Баймакский район,

д.Баимово,

ул.М.Баимова,58

8008 611345 от

01.09.2008

УФМС в

гор.Баймак

Сторонн

ик ВПП

«Единая

Россия»

Одномандатный избирательный округ №18

18 1 Исхакова Диля

Адигамовна

03.11.1976,

башкирка

Высшее, БГПУ

им.Акмуллы, 2005,

учитель башкирского

языка и литературы

МОБУ СОШ

с.Тубинский,

учитель

башкирского

Республика

Башкортостан,

Баймакский район,

ул.Мира, д.4, кв.2

8021 409563,

23.12.2021,

МВД по

Республике

Член

ВПП

«Единая

Россия»

языка и

литературы

Башкортостан,

020-010

Одномандатный избирательный округ №19

19 1 Набиев Винер

Василович

27.01.1994,

башкир

Высшее, БГУ, 2019, ГБУ Научно-

производствен

ный центр по

охране и

использованию

недвижимых

объектов

культурного

наследия РБ

Республика

Башкортостан,

Баймакский район,

с.Татлыбаево,

ул.Г.Татлыбаева, 39

80 13 902872

Отделением

УФМС России

по Республике

Башкортостан в

г.Баймак

04.02.2014

Сторонн

ик ВПП

«Единая

Россия»